
О районном бюджете на 2019-2021 годы

С истёкшим сроком
Решение Каркаралинского районного маслихата Карагандинской области от 26 декабря
2018 года № VI-37/308. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской 
области 29 декабря 2018 года № 5119. Прекращено действие в связи с истечением 
срока
      В соответствии с Бюджетным Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом 
года, Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2019-2021 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 8220847 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 683596 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 11576 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 9800 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 7515875 тысяч тенге;
      2) затраты – 8275202 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 26902 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 37875 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 10973 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 81257 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 81257 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 37875 тысяч тенге;
      погашение займов – 14675 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 58057 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 22.10.2019 № VI-47/397 (вводится в действие с 01.01.2019).
      2. Установить на 2019 год нормативы распределения доходов в районный бюджет в 
следующих размерах:
      1) по индивидуальному подоходному налогу – 50 процентов;



      2) по социальному налогу – 70 процентов.
      3. Предусмотреть в районном бюджете на 2019 год объем субвенции, передаваемой 
из областного бюджета в сумме 5003437 тысяч тенге.
      4. Предусмотреть в районном бюджете на 2019 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты города, поселка, сельских округов 
сумме 345141 тысячи тенге, в том числе:
      городу Каркаралинск - 175455 тысяч тенге;
      поселку Карагайлы - 84084 тысячи тенге;
      Егиндыбулакскому сельскому округу - 66268 тысяч тенге;
      Киргизскому сельскому округу - 19334 тысячи тенге.
      5. Учесть в составе поступлений районного бюджета на 2019 год целевые 
трансферты и бюджетные кредиты согласно .приложению 4
      6. Утвердить резерв акимата района на 2019 год в сумме 12500 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 – в редакции решения Каркаралинского районного маслихата 
Карагандинской области от 03.09.2019 № VI-45/385 (вводится в действие с 01.01.2019).
      7. Учесть на 2019 год гражданским служащим здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо 
охраняемых природных территорий, работающим в сельской местности, 
финансируемым из районного бюджета, повышенные не менее чем на двадцать пять 
процентов должностные оклады и тарифные ставки по сравнению с окладами и 
ставками гражданских служащих, занимающихся этими видами деятельности в 
городских условиях.
      8. Утвердить перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в
процессе исполнения районного бюджета на 2019 год согласно .приложению 5
      9. Утвердить перечень трансфертов передаваемых органам местного 
самоуправления на 2019 год согласно .приложению 6
      10. Утвердить перечень бюджетных программ сельских округов на 2019 год 
согласно .приложению 7
      11. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии М. Кәрім
      Секретарь районного маслихата С. Нуркенов

 Приложение 1
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 26 декабря 2018 года
 № VI-37/308

Районный бюджет на 2019 год



      Сноска. Приложение 1 – в редакции Каркаралинского районного решения 
маслихата Карагандинской области от 22.10.2019 № VI-47/397 (вводится в действие с 
01.01.2019).
Категория 

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 8220847

1 Налоговые 
поступления

683596

01 Подоходный налог 198130

2 Индивидуальный 
подоходный налог

198130

03 Социальный налог 254773

1 Социальный налог 254773

04 Hалоги  на  
собственность

182625

1 Hалоги  на  
имущество

150433

3 Земельный налог 3392

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

22300

5 Единый земельный 
налог

6500

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

44344

2 Акцизы 3000

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

32000

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9344

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 

3724



н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

1 Государственная 
пошлина

3724

2 Неналоговые 
поступления

11576

01
Доходы от  
государственной 
собственности

7813

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

7800

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

13

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3763

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3763

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

9800

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

3300

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

3300

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

6500

1 Продажа земли 6500

4 Поступления 
трансфертов

7515875



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

7515875

2
Трансферты из 
областного бюджета

7515875

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 8275202

01
Государственны
е услуги общего 
характера

941542

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

584993

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

23318

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

23176

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

142

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

147172

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

146122

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1050

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

414503

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

406731

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7772

2 Финансовая 
деятельность

21087

489

О т д е л  
государственны
х активов и 
закупок района (
г о р о д а  
областного 
значения)

21087

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
управления 
государственны
х активов и 
закупок на 
местном уровне

15805

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

240



004

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

1075

005

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

676

113

Целевые 
текущие 
трансферты из 
местных 
бюджетов

3291

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

335462

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

241230

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

14807

Целевые 
текущие 



113 трансферты из 
местных 
бюджетов

226423

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

48344

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

47348

015

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

996

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

100

040

Развитие 
объектов 
государственны
х органов

100

486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

23397

Услуги по 
реализации 



001

государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

23397

494

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
промышленност
и района (города
областного 
значения)

22391

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
промышленност
и

22391

02 Оборона 16738

1 Военные нужды 4818

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

4818

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

4818

2

Организация 
работы по 

11920



чрезвычайным 
ситуациям

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

11920

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

8800

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

3120

04 Образование 3953132

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

3662411

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

6835

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

6835



464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

3578210

003
Общеобразовате
льное обучение

3461224

006
Дополнительное
образование для 
детей

116986

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

77366

017

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества по 
спорту

77366

9
Прочие услуги в
области  
образования

290721

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

290721

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

14485

005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

84348

Капитальные 
расходы 



012 государственног
о органа

1116

015

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

9677

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

180255

113

Целевые 
текущие 
трансферты из 
местных 
бюджетов

840

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

699848

1 Социальное 
обеспечение

256647

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

245575

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

245575

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

11072

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 5096



патронатным 
воспитателям

031

Государственная
поддержка по 
содержанию 
детей-сирот и 
д е т е й ,  
оставшихся без 
попечения 
родителей, в 
детских домах 
семейного типа 
и приемных 
семьях

5976

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2 Социальная 
помощь

359095

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

359095

002 Программа 
занятости

192249

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

7435



006 Оказание 
жилищной 
помощи

1020

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

22011

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

363

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

72573

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

34496

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

28948



9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

84106

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

84106

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

49731

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

5237

021

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

14424

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан

12074

054

Размещение 
государственног
о социального 
заказа  в  
неправительстве
н н ы х  
организациях

2640



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

532398

1 Жилищное 
хозяйство

260223

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

251652

003

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

104000

004

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

3179

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

144473

479

О т д е л  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

8571

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищного 
фонда

8571

2 Коммунальное 
хозяйство

228969

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 

8625



значения, 
поселка, села, 
сельского округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

8625

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

220344

006

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

1600

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

218744

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

43206

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

37381

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7077

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

30304

О т д е л  
жилищно-комму



458

нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

5825

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4039

018

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1786

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

998398

1
Деятельность в 
области  
культуры

297118

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

297118

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

297118

2 Спорт 477081

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

22417

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

13948



004
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

197

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

3322

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

4950

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

454664

008 Развитие 
объектов спорта

454664

3 Информационно
е пространство

140847

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

124919

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

123869

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

1050

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  15928



областного 
значения)

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

15928

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

83352

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

38894

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

19761

010

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

439

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

18694

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

44458

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 



001 укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

19289

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

24729

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

440

09

Топливно-энерг
етический 
комплекс и 
недропользован
ие

2000

1 Топливо и 
энергетика

2000

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

2000

009
Развитие 
теплоэнергетиче
ской системы

2000

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

280345

1 Сельское 
хозяйство

271137

Отдел сельского
хозяйства 



462 района (города 
областного 
значения)

28902

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

28702

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

006

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

200

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

12729

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

12729

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

229506

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

38616

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

1020

Проведение 
ветеринарных 



009 мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

3420

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

22529

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

140721

047

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
обезвреженных (
обеззараженных
)  и  
переработанных 
без изъятия 
животных, 
продукции и 
с ы р ь я  
животного 
происхождения, 
представляющи
х опасность для 
здоровья 
животных и 
человека

23200

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

9208

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

9208

099

Реализация мер 
по оказанию 

9208



социальной 
поддержки 
специалистов

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

51409

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

51409

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

24831

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

24670

017

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

161

486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

26578

004

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
района  и  
генеральных 
п л а н о в  
населенных 
пунктов

26578

12 Транспорт и 
коммуникации

146328



1 Автомобильный 
транспорт

145463

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

145463

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

52963

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

92500

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

865

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

865

037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

865

13 Прочие 80319

9 Прочие 80319



123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

18858

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

040

Реализация мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

18858

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

61461

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

12500

026

Целевые 
текущие 
трансферты 
бюджетам 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
на повышение 
заработной 
п л а т ы  
отдельных 
категорий 
гражданских 

43215



служащих, 
работников 
организаций, 
содержащихся 
за счет средств 
государственног
о бюджета, 
работников 
казенных 
предприятий

066

Целевые 
текущие 
трансферты 
бюджетам 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
на повышение 
заработной 
п л а т ы  
отдельных 
категорий 
административн
ы х  
государственны
х служащих

5746

14
Обслуживание 
долга

13

1 Обслуживание 
долга

13

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

13

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

13

15 Трансферты 572732

1 Трансферты 572732



459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

572732

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

291

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

197991

038 Субвенции 345141

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

29309

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

26902

Бюджетные 
кредиты

37875

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 

37875



с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

37875

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

37875

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

37875

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

10973

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

10973

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

10973

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

10973

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сомасы (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-81257

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

81257

 Приложение 2
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 26 декабря 2018 года
 № VI-37/308

Районный бюджет на 2020 год



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 5859902

1 Налоговые 
поступления

665980

01 Подоходный налог 202572

2
Индивидуальный 
подоходный налог

202572

03 Социальный налог 225347

1 Социальный налог 225347

04 Hалоги  на  
собственность

187338

1 Hалоги  на  
имущество

156693

3 Земельный налог 3615

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

20205

5 Единый земельный 
налог

6825

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

46739

2 Акцизы 3150

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

33600

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9989

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

3984



1 Государственная 
пошлина

3984

2
Неналоговые 
поступления

9365

01
Доходы от  
государственной 
собственности

4954

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

4954

02

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

500

1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

500

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3911

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3911

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

6000

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

6000

1 Продажа земли 6000

4 Поступления 
трансфертов

5178557

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

5178557

2 Трансферты из 
областного бюджета

5178557



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 5859902

01
Государственные 
услуги общего 
характера

271021

1

Представительны
е ,  
исполнительные и
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

148194

112

А п п а р а т  
маслихата района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

21098

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

20938

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

160

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

127096

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
города областного
значения)

126736

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

360



2 Финансовая 
деятельность

14736

489

О т д е л  
государственных 
активов и закупок
района (города 
областного 
значения)

14736

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики в 
о б л а с т и  
управления 
государственных 
активов и закупок
на местном 
уровне

12947

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

240

004

Проведение 
оценки имущества
в  ц е л я х  
налогообложения

1075

005

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацио
нная деятельность
и регулирование 
споров, связанных
с этим

474

9

П р о ч и е  
государственные 
услуги общего 
характера

108091

458

О т д е л  
жилищно-коммун
ального хозяйства
, пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного
значения)

22975

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики на 



001

местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммун
ального хозяйства
, пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

12835

108

Разработка или 
корректировка, а 
также проведение 
необходимых 
экспертиз 
технико-экономич
е с к и х  
обоснований 
бюджетных 
инвестиционных 
проектов и 
конкурсных 
документаций 
проектов  
государственно-ч
а с т н о г о  
партнерства, 
концессионных 
проектов, 
консультативное 
сопровождение 
проектов  
государственно-ч
а с т н о г о  
партнерства и 
концессионных 
проектов

10140

459

Отдел экономики 
и финансов 
района (города 
областного 
значения)

40600

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики в 
о б л а с т и  
формирования и 
развития  
экономической 
политики, 
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета и 

39604



управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

015

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

996

486

Отдел земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительст
ва района (города 
областного 
значения)

25026

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики в 
о б л а с т и  
регулирования 
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительст
ва на местном 
уровне

25026

494

О т д е л  
предприниматель
с т в а  и  
промышленности 
района (города 
областного 
значения)

19490

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предприниматель
с т в а  и  
промышленности

19490

02 Оборона 11752

1 Военные нужды 4632

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

4632



005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

4632

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

7120

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

7120

006

Предупреждение 
и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба района (
города областного
значения)

4000

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных
п о ж а р о в  
районного (
городского) 
масштаба, а также
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

3120

03

Общественный 
порядок ,  
безопасность, 
правовая,  
судебная, 
уголовно-исполни
т е л ь н а я  
деятельность

5500

9

Прочие услуги в 
о б л а с т и  
общественного 
порядка и 
безопасности

5500

О т д е л  
жилищно-коммун
ального хозяйства



458
, пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного
значения)

5500

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

5500

04 Образование 3123729

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

2000

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

2000

037

Строительство и 
реконструкция 
объектов  
дошкольного 
воспитания и 
обучения

2000

2

Начальное, 
основное среднее 
и общее среднее 
образование

2646821

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

2585699

003 Общеобразовател
ьное обучение

2486189

006
Дополнительное 
образование для 
детей

99510

465

Отдел физической
культуры и спорта
района (города 
областного 
значения)

59122

017

Дополнительное 
образование для 
д е т е й  и  
юношества по 
спорту

59122



467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

2000

024

Строительство и 
реконструкция 
объектов  
начального, 
основного 
среднего и общего
среднего  
образования

2000

9
Прочие услуги в 
о б л а с т и  
образования

474908

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

474908

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
образования

16983

005

Приобретение и 
доставка  
учебников, 
учебно-методичес
ких комплексов 
д л я  
государственных 
учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

63882

012

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1116

015

Ежемесячные 
в ы п л а т ы  
денежных средств
опекунам (
попечителям) на 
содержание 
ребенка-сироты (
детей-сирот), и 

15018



ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

067

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственны
х 
государственных 
учреждений и 
организаций

377909

06

Социальная 
помощь и  
социальное 
обеспечение

240406

1 Социальное 
обеспечение

23327

451

Отдел занятости и
социальных 
программ района (
города областного
значения)

15000

005

Государственная 
адресная  
социальная 
помощь

15000

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

8327

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

2742

031

Государственная 
поддержка по 
содержанию 
детей-сирот и 
детей, оставшихся
без попечения 
родителей, в 
детских домах 
семейного типа и 
приемных семьях

5585

2 Социальная 
помощь

166928

451

Отдел занятости и
социальных 
программ района ( 166928



города областного
значения)

002
Программа 
занятости

20562

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта 
и ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательство
м Республики 
Казахстан

8537

006
Оказание 
жилищной 
помощи

1020

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
м е с т н ы х  
представительных
органов

18837

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся
и обучающихся на
дому

500

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

66971

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 



017

средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

34849

023

Обеспечение 
деятельности 
центров занятости
населения

15652

9

Прочие услуги в 
о б л а с т и  
социальной 
помощи и  
социального 
обеспечения

50151

451

Отдел занятости и
социальных 
программ района (
города областного
значения)

50151

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

44808

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке пособий 
и  д р у г и х  
социальных 
выплат

1610

021

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

862

Размещение 
государственного 



054 социального 
з а к а з а  в  
неправительствен
ных организациях

2871

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

637367

1 Жилищное 
хозяйство

115171

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

106000

003

Проектирование и
( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

106000

479

Отдел жилищной 
инспекции района
( г о р о д а  
областного 
значения)

9171

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищного фонда

9171

2
Коммунальное 
хозяйство

269720

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

269720

006
Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

269720

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

252476

458

О т д е л  
жилищно-коммун
ального хозяйства
, пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 

252476



дорог района (
города областного
значения)

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4439

018

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

248037

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

435164

1 Деятельность в 
области культуры

223896

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

223896

003
Поддержка 
культурно-досуго
вой работы

223896

2 Спорт 15976

465

Отдел физической
культуры и спорта
района (города 
областного 
значения)

15976

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической
культуры и спорта

9306

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

2242

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 

4428



спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

3 Информационное 
пространство

118421

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

103921

006

Функционировани
е районных (
городских) 
библиотек

102871

007

Развитие  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

1050

456

Отдел внутренней
политики района (
города областного
значения)

14500

002

Услуги по 
проведению 
государственной 
информационной 
политики

14500

9

Прочие услуги по 
организации 
культуры, спорта, 
туризма и 
информационного
пространства

76871

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

36612

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
я з ы к о в  и  
культуры

17124

010

Капитальные 
р а с х о д ы  

439



государственного 
органа

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственны
х 
государственных 
учреждений и 
организаций

19049

456

Отдел внутренней
политики района (
города областного
значения)

40259

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственност
и и формирования
социального 
оптимизма 
граждан

17756

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

22063

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственны
х 
государственных 
учреждений и 
организаций

440

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира, 
земельные 
отношения

234185

1 Сельское  
хозяйство

224613



462

Отдел сельского 
хозяйства района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

26111

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

25911

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

200

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

198502

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
с ф е р е  
ветеринарии

32997

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

500

007

Организация 
о т л о в а  и  
уничтожения 
бродячих собак и 
кошек

1020

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйстве
нных животных

31009

011

Проведение 
противоэпизоотич
е с к и х  
мероприятий

132976

9

Прочие услуги в 
области сельского
, водного, лесного
,  рыбного 
хозяйства, охраны 9572



окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

459

Отдел экономики 
и финансов 
района (города 
областного 
значения)

9572

099

Реализация мер по
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

9572

11

Промышленность,
архитектурная, 
градостроительна
я и строительная 
деятельность

48922

2

Архитектурная, 
градостроительна
я и строительная 
деятельность

48922

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

12222

001

Услуги по 
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
строительства

12061

017

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

161

486

Отдел земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительст
ва района (города 
областного 
значения)

36700

004

Разработка схем 
градостроительно
го развития 
территории 
р а й о н а  и  36700



генеральных 
п л а н о в  
населенных 
пунктов

12 Транспорт и 
коммуникации

438865

1 Автомобильный 
транспорт

438000

458

О т д е л  
жилищно-коммун
ального хозяйства
, пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного
значения)

438000

023

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог

60000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных 
пунктов

378000

9
Прочие услуги в 
сфере транспорта 
и коммуникаций

865

458

О т д е л  
жилищно-коммун
ального хозяйства
, пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного
значения)

865

037

Субсидирование 
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонным 
сообщениям

865

13 Прочие 9700



9 Прочие 9700

459

Отдел экономики 
и финансов 
района (города 
областного 
значения)

9700

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного
значения)

9700

15 Трансферты 403291

1 Трансферты 403291

459

Отдел экономики 
и финансов 
района (города 
областного 
значения)

403291

038 Субвенции 403291

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

21997

Бюджетные 
кредиты

35276

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

35276

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 



9 хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

35276

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

35276

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

35276

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

13279

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

13279

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

13279

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

13279

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-21997

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

21997

 Приложение 3
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 26 декабря 2018 года
 № VI-37/308

Районный бюджет на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 6065369

1 Налоговые 
поступления

689817



01 Подоходный налог 206977

2
Индивидуальный 
подоходный налог

206977

03 Социальный налог 234135

1 Социальный налог 234135

04 Hалоги  на  
собственность

195257

1 Hалоги  на  
имущество

162964

3 Земельный налог 3801

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

21392

5 Единый земельный 
налог

7100

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

49185

2 Акцизы 3308

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

35200

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

10677

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

4263

1 Государственная 
пошлина

4263

2
Неналоговые 
поступления

9745

01
Доходы от  
государственной 
собственности

5185



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

5185

02

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

500

1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

500

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4060

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4060

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

6000

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

6000

1 Продажа земли 6000

4 Поступления 
трансфертов

5359807

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

5359807

2 Трансферты из 
областного бюджета

5359807

Функциональная группа

Сумм
а  (

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



тысяч
тенге)

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5 6

II.Зат
раты

60653
69

01

Госуд
арств
енные
услуг
и 
общег
о 
харак
тера

27102
1

1

Предс
тавит
ельны
е ,  
испол
нител
ьные 
и 
други
е 
орган
ы ,  
выпо
лняю
щие 
общи
е 
функ
ции 
госуд
арств
енног
о 
управ
ления

14819
4

112

Аппа
рат 
масли
хата 
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

21098



001

Услуг
и по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льнос
т и  
масли
хата 
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

20938

003

Капит
альны
е 
расхо
д ы  
госуд
арств
енног
о 
орган
а

160

122

Аппа
рат 
акима
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

12709
6

001

Услуг
и по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льнос
т и  
акима
район
а  (
город
а 



облас
тного 
значе
ния)

12673
6

003

Капит
альны
е 
расхо
д ы  
госуд
арств
енног
о 
орган
а

360

2

Фина
нсова
я 
деяте
льнос
ть

14736

489

Отдел
госуд
арств
енны
х 
актив
ов и 
закуп
о к  
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

14736

001

Услуг
и по 
реали
зации
госуд
арств
енной
полит
ики в 
облас
т и  
управ
ления
госуд
арств

12947



енны
х 
актив
ов и 
закуп
ок на 
местн
о м  
уровн
е

003

Капит
альны
е 
расхо
д ы  
госуд
арств
енног
о 
орган
а

240

004

Прове
дение
оценк
и 
имущ
ества 
в 
целях
налог
ообло
жения

1075

005

Прив
атиза
ция, 
управ
ление
комм
уналь
ным 
имущ
ество
м ,  
постп
риват
изаци
онная
деяте
льнос
ть и 
регул
ирова
ние 

474



споро
в ,  
связа
нных 
с 
этим

9

Проч
и е  
госуд
арств
енные
услуг
и 
общег
о 
харак
тера

10809
1

458

Отдел
жили
щно-к
омму
нальн
ого 
хозяй
ства, 
пасса
жирск
ого 
транс
порта 
и 
автом
обиль
ных 
дорог 
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

22975

Услуг
и по 
реали
зации
госуд
арств
енной
полит
ики 
н а  



001

местн
о м  
уровн
е  в  
облас
т и  
жили
щно-к
омму
нальн
ого 
хозяй
ства, 
пасса
жирск
ого 
транс
порта 
и 
автом
обиль
ных 
дорог

12835

Разра
ботка 
или 
корре
ктиро
вка, а 
также
прове
дение
необх
одим
ы х  
экспе
ртиз 
техни
ко-эк
оном
ическ
и х  
обосн
овани
й 
бюдж
етных
инвес
тицио
нных 
проек
тов и 
конку
рсных



108

докум
ентац
и й  
проек
тов 
госуд
арств
енно-
частн
ого 
партн
ерств
а ,  
конце
ссион
ных 
проек
тов, 
консу
льтат
ивное
сопро
вожде
ние 
проек
тов 
госуд
арств
енно-
частн
ого 
партн
ерств
а  и  
конце
ссион
ных 
проек
тов

10140

459

Отдел
эконо
мики 
и 
фина
нсов 
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

40600



001

Услуг
и по 
реали
зации
госуд
арств
енной
полит
ики в 
облас
т и  
форм
ирова
ния и 
разви
тия 
эконо
мичес
кой 
полит
ики, 
госуд
арств
енног
о 
плани
рован
ия ,  
испол
нения
бюдж
ета и 
управ
ления
комм
уналь
ной 
собст
венно
стью 
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

39604

015

Капит
альны
е 
расхо
д ы  
госуд 996



арств
енног
о 
орган
а

486

Отдел
земел
ьных 
отно
шени
й ,  
архит
ектур
ы  и  
градо
строи
тельс
тва  
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

25026

001

Услуг
и по 
реали
зации
госуд
арств
енной
полит
ики в 
облас
т и  
регул
ирова
ния 
земел
ьных 
отно
шени
й ,  
архит
ектур
ы  и  
градо
строи
тельс
тва на
местн
о м  

25026



уровн
е

494

Отдел
предп
рини
мател
ьства 
и 
пром
ышле
нност
и 
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

19490

001

Услуг
и по 
реали
зации
госуд
арств
енной
полит
ики 
н а  
местн
о м  
уровн
е  в  
облас
т и  
разви
тия 
предп
рини
мател
ьства 
и 
пром
ышле
нност
и

19490

02
Обор
она

11752

1

Воен
ные 
нужд
ы

4632



122

Аппа
рат 
акима
район
а  (
город
а 
облас
тного 
значе
ния)

4632

005

Меро
прият
ия в 
рамка
х 
испол
нения
всеоб
щей 
воинс
кой 
обяза
нност
и

4632

2 Организация работы по 
чрезвычайным ситуациям

7120

122
Аппарат акима района (
города областного 
значения)

7120

006

Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных 
ситуаций масштаба района 
(города областного 
значения)

4000

007

Мероприятия по 
профилактике и тушению 
степных пожаров 
районного (городского) 
масштаба, а также пожаров
в населенных пунктах, в 
которых не созданы 
органы государственной 
противопожарной службы

3120

03

Общественный порядок, 
безопасность, правовая, 
с у д е б н а я ,  
уголовно-исполнительная 
деятельность

5500

9
Прочие услуги в области 
общественного порядка и 
безопасности

5500



458

О т д е л  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта  и  
автомобильных дорог 
района (города областного 
значения)

5500

021
Обеспечение безопасности 
дорожного движения в 
населенных пунктах

5500

04 Образование 32419
20

1 Дошкольное воспитание и 
обучение

2000

467
Отдел строительства 
района (города областного 
значения)

2000

037

Строительство и 
реконструкция объектов 
дошкольного воспитания и 
обучения

2000

2
Начальное, основное 
среднее и общее среднее 
образование

26468
21

464
Отдел образования района 
(города областного 
значения)

25856
99

003 Общеобразовательное 
обучение

24861
89

006
Дополнительное 
образование для детей

99510

465

Отдел физической 
культуры и спорта района (
города областного 
значения)

59122

017
Дополнительное 
образование для детей и 
юношества по спорту

59122

467
Отдел строительства 
района (города областного 
значения)

2000

024

Строительство и 
реконструкция объектов 
начального, основного 
среднего и общего 
среднего образования

2000

9 Прочие услуги в области 
образования

59309
9



464 Отдел образования района 
(города областного 
значения)

59309
9

001

Услуги по реализации 
государственной политики 
на местном уровне в 
области образования

16983

005

Приобретение и доставка 
у ч е б н и к о в ,  
учебно-методических 
комплексов для 
государственных 
учреждений образования 
района (города областного 
значения)

63882

012 Капитальные расходы 
государственного органа

1116

015

Ежемесячные выплаты 
денежных средств 
опекунам (попечителям) на
с о д е р ж а н и е  
ребенка-сироты (
детей-сирот), и ребенка (
детей), оставшегося без 
попечения родителей

15018

067

Капитальные расходы 
подведомственных 
государственных 
учреждений и организаций

49610
0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

24040
6

1 Социальное обеспечение 23327

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города областного 
значения)

15000

005
Государственная адресная 
социальная помощь

15000

464
Отдел образования района 
(города областного 
значения)

8327

030
Содержание ребенка (детей
),  переданного 
патронатным воспитателям

2742

031

Государственная 
поддержка по содержанию 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

5585



родителей, в детских домах
семейного типа и 
приемных семьях

2 Социальная помощь 16692
8

451

Отдел занятости и 
социальных программ 
района (города областного 
значения)

16692
8

002 Программа 
занятости

20562

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретени
е топлива 
специалиста
м 
здравоохран
е н и я ,  
образования,
социального 
обеспечения,
культуры, 
спорта и 
ветеринарии 
в сельской 
местности в 
соответствии
с 
законодатель
с т в о м  
Республики 
Казахстан

8537

006
Оказание 
жилищной 
помощи

1020

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихс
я граждан по
решениям 
местных 
представител
ь н ы х  
органов

18837

Материально
е 
обеспечение 
детей-инвали



010 д о в ,  
воспитываю
щихся и 
обучающихс
я на дому

500

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающим
с я  
гражданам 
на дому

66971

017

Обеспечение
нуждающихс
я инвалидов 
обязательны
м и  
гигиеническ
и м и  
средствами и
предоставле
ние услуг 
специалиста
м и  
жестового 
языка ,  
индивидуаль
н ы м и  
помощникам
и  в  
соответствии
с 
индивидуаль
н о й  
программой 
реабилитаци
и инвалида

34849

023

Обеспечение
деятельности
центров 
занятости 
населения

15652

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

50151

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 



451 района (
города 
областного 
значения)

50151

001

Услуги по 
реализации 
государствен
н о й  
политики на 
местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ 
д л я  
населения

44808

011

Оплата услуг
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальных 
выплат

1610

021

Капитальные
расходы 
государствен
ного органа

862

054

Размещение 
государствен
н о г о  
социального 
заказа в 
неправитель
ственных 
организация
х

2871

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

75730
3

1
Жилищное 
хозяйство

22967
1

467

О т д е л  
строительств
а района (
города 
областного 
значения)

22050
0



003

Проектирова
ние и (или) 
строительств
о ,  
реконструкц
ия жилья 
коммунально
г о  
жилищного 
фонда

22050
0

479

О т д е л  
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

9171

001

Услуги по 
реализации 
государствен
н о й  
политики на 
местном 
уровне в 
области 
жилищного 
фонда

9171

2
Коммунальн
ое хозяйство

27371
9

467

О т д е л  
строительств
а района (
города 
областного 
значения)

27371
9

006

Развитие 
системы 
водоснабжен
и я  и  
водоотведен
ия

27371
9

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

25391
3

458

О т д е л  
жилищно-ко
ммунального
хозяйства, 
пассажирско
г о  
транспорта и



автомобильн
ых дорог 
района (
города 
областного 
значения)

25391
3

016

Обеспечение
санитарии 
населенных 
пунктов

4439

018

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

24947
4

08

Культура, 
спорт ,  
туризм и 
информацио
н н о е  
пространств
о

43516
4

1
Деятельност
ь в области 
культуры

22389
6

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

22389
6

003

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы

22389
6

2 Спорт 15976

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

15976

Услуги по 
реализации 
государствен
н о й  
политики на 



001 местном 
уровне в 
с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

9306

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

2242

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

4428

3
Информационное 
пространство

11842
1

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

10392
1

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

10287
1

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

1050

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

14500

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

14500

Прочие услуги по 
организации 
культуры, спорта, 



9 туризма  и  
информационного 
пространства

76871

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

36612

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
языков и культуры

17124

010

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

439

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

19049

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

40259

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

17756

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

22063

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

440



10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

23822
5

1 Сельское хозяйство
22761
3

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

26111

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

25911

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

200

473

Отдел ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

20150
2

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере ветеринарии

32997

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

3500

007

Организация отлова
и уничтожения 
бродячих собак и 
кошек

1020

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйственн
ых животных

31009



011 Проведение 
противоэпизоотичес
ких мероприятий

13297
6

9

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей среды 
и земельных 
отношений

10612

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

10612

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

10612

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

12222

2

Архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

12222

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

12222

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
строительства

12061

017

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

161

12 Транспорт и 
коммуникации

43886
5

1
Автомобильный 
транспорт

43800
0

О т д е л  
жилищно-коммунал



458

ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

43800
0

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

60000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

37800
0

9
Прочие услуги в 
сфере транспорта и 
коммуникаций

865

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

865

037

Субсидирование 
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонным 
сообщениям

865

13 Прочие 9700

9 Прочие 9700

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

9700

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

9700



15 Трансферты 40329
1

1 Трансферты
40329
1

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

40329
1

038 Субвенции
40329
1

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

20873

Бюджетные 
кредиты

36504

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

36504

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

36504

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 36504



областного 
значения)

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

36504

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

15631

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

15631

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

15631

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

15631

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-20873

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

20873

 Приложение 4
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 26 декабря 2018 года
 № VI-37/308

Целевые трансферты и бюджетные кредиты на 2019 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции Каркаралинского районного решения 
маслихата Карагандинской области от 22.10.2019 № VI-47/397 (вводится в действие с 
01.01.2019).
Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 2550313

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62183

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51975

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

1245

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

1245

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

5345

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

5345

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

45385

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

45385

2 Финансовая 
деятельность

1015

489

О т д е л  
государственны
х активов и 
закупок района (

1015



г о р о д а  
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
управления 
государственны
х активов и 
закупок на 
местном уровне

1015

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

9193

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

928

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

928

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

3385

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  



001

формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

3385

486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1979

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

1979

494

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
промышленност
и района (города
областного 
значения)

2901

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
промышленност
и

2901



04 Образование 984263

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

983557

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

793

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

793

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

970773

003 Общеобразовате
льное обучение

953297

006
Дополнительное
образование для 
детей

17476

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11991

017

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  

11991



юношества по 
спорту

9
Прочие услуги в
области  
образования

706

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

706

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

706

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

420808

1 Социальное 
обеспечение

231380

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

230575

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

230575

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

805

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

414

031

Государственная
поддержка по 
содержанию 
детей-сирот и 
д е т е й ,  
оставшихся без 
попечения 
родителей, в 

391



детских домах 
семейного типа 
и приемных 
семьях

2 Социальная 
помощь

172962

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

172962

002 Программа 
занятости

149682

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

9602

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

13678

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

16466

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

16466

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

4392

Обеспечение 
п р а в  и  



050
улучшение 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан

12074

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

437966

1 Жилищное 
хозяйство

237966

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

237473

003

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

100000

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

137473

479

О т д е л  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

493

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищного 
фонда

493

2
Коммунальное 
хозяйство

200000

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

200000

Развитие 
системы 



058
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

200000

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

479639

1
Деятельность в 
области  
культуры

33733

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

33733

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

33733

2 Спорт 422469

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

4737

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

4737

467

О т д е л  
строительства 
района (города 

417732



областного 
значения)

008
Развитие 
объектов спорта

417732

3
Информационно
е пространство

18007

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

18007

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

18007

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

5430

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

2637

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

2637

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  

2793



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

1428

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

1365

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

65674

1
Сельское 
хозяйство

27799

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

2190

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

2190

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 25609



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

2409

047

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
обезвреженных (
обеззараженных
)  и  
переработанных 
без изъятия 
животных, 
продукции и 
с ы р ь я  
животного 
происхождения, 
представляющи
х опасность для 
здоровья 
животных и 
человека

23200

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

37875

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

37875

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

37875

Промышленност
ь, архитектурная



11
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

819

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

819

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

819

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

819

12 Транспорт и 
коммуникации

50000

1 Автомобильный 
транспорт

50000

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

50000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

50000

13 Прочие 48961

9 Прочие 48961

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 

48961



района (города 
областного 
значения)

026

Целевые 
текущие 
трансферты 
бюджетам 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
на повышение 
заработной 
п л а т ы  
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих, 
работников 
организаций, 
содержащихся 
за счет средств 
государственног
о бюджета, 
работников 
казенных 
предприятий

43215

066

Целевые 
текущие 
трансферты 
бюджетам 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
на повышение 
заработной 
п л а т ы  
отдельных 
категорий 
административн
ы х  
государственны
х служащих

5746

 Приложение 5
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 26 декабря 2018 года
 № VI-37/308



Перечень районных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения районного бюджета на 2019 год

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4

4 Образование

464
Отдел образования 
района (города 
областного значения)

003 Общеобразовательное 
обучение

 Приложение 6
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 26 декабря 2018 года
 № VI-37/308

Трансферты органам местного самоуправления на 2019 год

      Сноска. Приложение 6 – в редакции Каркаралинского районного решения 
маслихата Карагандинской области от 22.10.2019 № VI-47/397 (вводится в действие с 
01.01.2019).
Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 2

Всего 29309

Абайский сельский округ 501

Сельский округ К.Аманжолова 2132

Сельский округ Н.Абдирова 1637

Балкантауский сельский округ 1493

Бахтинский сельский округ 2171

Бесобинский сельский округ 2472

Жанатоганский сельский округ 909

Инталинский сельский округ 1304

Каракольский сельский округ 473

Кайнарбулакский сельский округ 1932

Кояндинский сельский округ 863

Каршигалинский сельский округ 1879

Сельский округ М.Мамраева 1945

Мадийский сельский округ 560

Сельский округ Н.Нурмакова 1078

Сельский округ Таттимбета 1267



Тегисшильдикский сельский округ 1243

Темиршинский сельский округ 1875

Томарский сельский округ 946

Шарыктинский сельский округ 1847

Угарский сельский округ 782
 Приложение 7
 к решению Каркаралинского
 районного маслихата
 от 26 декабря 2018 года
 № VI-37/308

Бюджетные программы сельских округов на 2019 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции Каркаралинского районного решения 
маслихата Карагандинской области от 22.10.2019 № VI-47/397 (вводится в действие с 
01.01.2019).
Функциональная группа

Всего

в том числе:

Функциональная подгруппа

Абайский
сельский 
округ

Сельский 
округ 
К.Аманжо
лова

Сельский 
округ 
Н.Абдиро
ва

Балкантау
с к и й  
сельский 
округ

Администратор 
бюджетных программ

Программа

Наи
мен
ован
ие

Всег
о

486202 19759 20655 24762 20170

01

Гос
удар
стве
нны
е 
услу
г и  
общ
его 
хара
ктер
а

412503 17659 18478 20205 18839

Пре
дста
вите
льн
ые, 
испо
лнит
ельн
ые и
 



1

друг
и е  
орга
ны, 
вып
олня
ющ
и е  
общ
и е  
фун
кци
и 
госу
дарс
твен
ного
упра
влен
ия

412503 17659 18478 20205 18839

123

Апп
арат
аки
м а  
райо
на в 
горо
де, 
горо
д а  
райо
нног
о 
знач
ения
, 
посе
лка, 
села
, 
сель
ског
о 
окру
га

412503 17659 18478 20205 18839

Усл
уги 
п о  
обес
пече
нию
деят
ельн
ости



001

аки
м а  
райо
на в 
горо
де, 
горо
д а  
райо
нног
о 
знач
ения
, 
посе
лка, 
села
, 
сель
ског
о 
окру
га

406731 17444 17875 20035 18188

022

Кап
итал
ьны
е 
расх
оды 
госу
дарс
твен
ного
орга
на

7772 215 603 170 651

04
Обр
азов
ание

6835 0 0 2368 0

2

Нач
альн
ое, 
осно
вное
сред
нее 
и 
общ
е е  
сред
нее 
обра
зова
ние

6835 0 0 2368 0



123

Апп
арат
аки
м а  
райо
на в 
горо
де, 
горо
д а  
райо
нног
о 
знач
ения
, 
посе
лка, 
села
, 
сель
ског
о 
окру
га

6835 0 0 2368 0

005

Орг
аниз
ация
бесп
латн
ого 
подв
оза 
уча
щих
с я  
д о  
шко
лы и
обра
тно 
в 
сель
ской
мест
ност
и

6835 0 0 2368 0

07

Жил
ищн
о-ко
мму
наль
ное 
хозя

46006 1615 430 240



йств
о

824

2

Ком
мун
альн
о е  
хозя
йств
о

8625 1615 350 240 240

123

Апп
арат
аки
м а  
райо
на в 
горо
де, 
горо
д а  
райо
нног
о 
знач
ения
, 
посе
лка, 
села
, 
сель
ског
о 
окру
га

8625 1615 350 240 240

014

Орг
аниз
ация
водо
снаб
жен
и я  
насе
ленн
ых  
пун
ктов

8625 1615 350 240 240

3

Благ
оуст
ройс
тво 
насе
ленн
ых  

37381 0 80 0



пун
ктов

584

123

Апп
арат
аки
м а  
райо
на в 
горо
де, 
горо
д а  
райо
нног
о 
знач
ения
, 
посе
лка, 
села
, 
сель
ског
о 
окру
га

37381 0 80 584 0

008

Осв
еще
ние 
ули
ц 
насе
ленн
ых  
пун
ктов

7077 0 80 584 0

011

Благ
оуст
ройс
тво 
и 
озел
енен
и е  
насе
ленн
ых  
пун
ктов

30304 0 0 0

13
Про
чие

18858 485 1747 1365 1091



9 Про
чие

18858 485 1747 1365 1091

Функциональная группа

Всего

в том числе:

Функциональная подгруппа

Абайский
сельский 
округ

Сельский 
округ 
К.Аманжо
лова

Сельский 
округ 
Н.Абдиро
ва

Балк
анта
уски
й 
сель
ский
окру
г

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

123

Аппарат акима 
района в городе
,  города  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского 
округа

18858 485 1747 1365 1091

040

Реализация мер
по содействию 
экономическом
у развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

18858 485 1747 1365 1091

Бюджетные программы сельских округов на 2019 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Бахтинск
и й  
сельский 
округ

Бесобинс
к и й  
сельский 
округ

Жанатога
нский 
сельский 
округ

Ынталин
с к и й  
сельский 
округ

Караколь
с к и й  
сельский 
округ

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наимено
вание

Всего 31603 23653 29934 18023 15659

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

19135 20400 18062 17045 15218

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 



1
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

19135 20400 18062 17045 15218

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

19135 20400 18062 17045 15218

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

19135 19416 17762 17045 15048

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

0 984 300 0 170

04 Образова
ние

0 0 0 0 0

2

Начально
е ,  
основное 
среднее и
общее 

0 0 0 0



среднее 
образова
ние

0

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

0 0 0 0 0

005

Организа
ц и я  
бесплатн
о г о  
подвоза 
учащихся
до школы
и 
обратно в
сельской 
местност
и

0 0 0 0 0

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

11284 1903 11224 240 240

2

Коммуна
льное 
хозяйств
о

240 1623 240 240 240

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

240 1623 240 240 240

014

Организа
ц и я  
водоснаб
жения 240 1623 240 240



населенн
ы х  
пунктов

240

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

11044 280 10984 0 0

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

11044 280 10984 0 0

008

Освещен
ие улиц 
населенн
ы х  
пунктов

60 280 3468 0 0

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

10984 0 7516 0 0

13 Прочие 1184 1350 648 738 201

9 Прочие 1184 1350 648 738 201

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

1184 1350 648 738 201

Реализац
ия мер по
содейств
и ю  
экономич
ескому 



040
развитию
регионов 
в рамках 
Програм
м ы  
развития 
регионов 
до 2020 
года

1184 1350 648 738 201

Бюджетные программы сельских округов на 2019 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Кайнарбул
акский 
сельский 
округ

Кояндинск
и й  
сельский 
округ

Каршигал
инский 
сельский 
округ

Сельский 
округ 
М.Мамыр
аева

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименов
ание

Всего 26067 24976 24539 36019

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

22689 23464 22301 22360

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

22689 23464 22301 22360

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

22689 23464 22301 22360



001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

23865 23253 22054 21963

022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

824 211 247 397

04
Образован
ие

1723 0 0 1342

2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

1723 0 0 1342

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

1723 0 0 1342

005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

1723 0 0 1342

07

Жилищно-
коммуналь

250 1132 600 11324



н о е  
хозяйство

2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

0 240 240 240

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 240 240 240

014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

0 240 240 240

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

250 892 360 11084

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

250 892 360 11084

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

250 72 360 100

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

0 820 0 10984

13 Прочие 1405 380 1638 993

9 Прочие 1405 380 1638 993

Аппарат 
акима 



123

района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

1405 380 1638 993

040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

1405 380 1638 993

Бюджетные программы сельских округов на 2019 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Мадийски
й сельский
округ

Сельский 
округ 
Н.Нурмак
ова

Сельский 
округ 
Таттимбет
а

Тегисшил
дикский 
сельский 
округ

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименов
ание

Всего 18454 23526 22291 18989

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

16574 22777 21360 17935

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 

16574 22777 17935



управлени
я

21360

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

16574 22777 21360 17935

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

16574 21786 20889 17667

022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

0 991 471 268

04 Образован
ие

0 0 0 0

2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

0 0 0 0

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 

0 0 0



села ,  
сельского 
округа

0

005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

0 0 0 0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

1540 309 280 40

2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

240 240 240 0

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

240 240 240 0

014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

240 240 240 0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

1300 69 40 40

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

1300 69 40 40



008
Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

1300 69 40 40

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

13 Прочие 340 440 651 1014

9 Прочие 340 440 651 1014

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

340 440 651 1014

040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

340 440 651 1014

Бюджетные программы сельских округов на 2019 год

Функциональная группа в том числе:

Функциональная подгруппа

Темиршин
с к и й  
сельский 
округ

Томарский
сельский 
округ

Шарыктин
с к и й  
сельский 
округ

Угарский 
сельский 
округ

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименов
ание

Всего 20544 18609 23210 22760

Государст
венные 



01 услуги 
общего 
характера

19100 17740 21881 19281

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

19100 17740 21881 19281

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

19100 17740 21881 19281

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

18641 17440 21370 19281

022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

459 300 511 0

04 Образован
ие

0 0 0 1402

Начальное
, основное 



2
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

0 0 0 1402

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

0 0 0 1402

005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

0 0 0 1402

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

294 240 320 1677

2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

240 240 240 1437

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

240 240 240 1437

014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

240 240 240 1437

3

Благоустр
ойство 

54 0 80 240



населенны
х пунктов

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

54 0 80 240

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

54 0 80 240

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

0 0 0 0

13 Прочие 1150 629 1009 400

9 Прочие 1150 629 1009 400

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

1150 629 1009 400

040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

1150 629 1009 400



      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


